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Aalborg, den 16. februar 2024 
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Den 16. feb. 2024 kl. 13.09 skrev Vestre Baadelaug <Kontakt@vestrebaadelaug.dk>: 

 Kære medlemmer i VB,  

 Den 11. februar, udsendte bestyrelsen nedenstående orienteringsbrev til medlemmerne vedr. kamera i klubhuset. 

Orienteringsbrevet er udfærdiget ud fra de oplysninger som bestyrelsen var i besiddelse af på daværende tidspunkt. 

 Bestyrelsen har sidenhen modtaget en henvendelse på mail, om at det omtalte kamera skulle have optaget, hvilket 

efter personens udsagn skulle være fremvist for andre medlemmer. Det var en ny information for bestyrelsen. 

 Bestyrelsen har efter henvendelsen naturligvis undersøgt dette nærmere, for at kunne komme med et konkret svar. 

Vi håber, at medlemmerne har respekt for at vi er nødt til at undersøge sager som denne til bunds, før vi 

kommunikerer ud til medlemskredsen.  

 Vores undersøgelse har givet anledning til at korrigere vores tidligere udsendte orienteringsbrev.  

 Det viser sig, at det opsatte kamera har optaget med visning på en privat telefon, imens det har været opsat i 

klubhuset. Vi har fået oplyst, at visningen har været fremvist for flere medlemmer. Vi er i bestyrelsen blevet forsikret 

om, at der ikke længere findes materiale fra kameraet. 

  

Som vi skrev ud tidligere, så vil der i fremtiden, såfremt det skulle blive nødvendigt med overvågning af faciliteter i 

klubben, naturligvis ske orientering til alle medlemmer på forhånd, ligesom alle retningslinjer vil blive fulgt. Vi har i 

bestyrelsen absolut intet ønske om, at der skal opsættes overvågning på klubbens arealer. 

 Fra bestyrelsen i VB beklager og undskylder vi hændelsen og er rigtig ærgerlige over at det kunne ske.  

  

Bestyrelsens og udvalgs anvendelse af sociale medier:  

Efter modtagelse af henvendelse fra et medlem om, at det omtalte kamera skulle have optaget, er bestyrelsen 

blevet gjort opmærksom på, at brevet til bestyrelsen er blevet lagt på facebook i diverse grupper, samt omdelt som 

løbesedler på havn og i klubhus, samme tid som henvendelsen er sendt til klubben.  

 Bestyrelsen i VB kan og skal ikke bestemme hvad medlemmer uddeler af sedler til hinanden eller ligger på egne 

grupper eller egne sider på sociale medier. Bestyrelsen tager henvendelsen alvorligt, men vi er rigtig ærgerlige over, 

at sager som denne placeres i offentligheden, inden, at bestyrelsen har haft mulighed for at undersøge sagen og 

besvare henvendelsen. 

 Vi vil derfor gerne understrege at bestyrelsen i VB ikke sagsbehandler sager som ovenstående på facebook, ligesom 

den officielle facebookside for nuværende VB-medlemmer ikke er ment til opslag som disse. Vi skal her henvise til 

vores retningslinjer for facebookgruppen ”Vestre Baadelaug”. Hvis opslag slettes, er det ganske enkelt fordi de ikke 

overholder gruppens retningslinjer – og ikke fordi der ”udøves censur”, som vi oplever at blive beskyldt for. Siden er 

for eksisterende medlemmer af klubben, hvilket løbende revideres, så orienteringer om arrangementer osv. alene 

går til klubbens medlemmer.  
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Gennem vores undersøgelse af forløbet, er vi også blevet bekendt med, at selv samme medlemmer der har uddelt 

løbesedler og sendt os henvendelser om kameraet, samtidig har haft viden om kameraet siden det blev opsat, og har 

rost vores havnefoged for at opsætte kameraet. Kameraet skulle selvfølgelig aldrig have været sat op. Men vi 

ærgerlige over, at medlemmerne ikke straks har reageret overfor vores havnefoged, eller kontaktet bestyrelsen, så vi 

hurtigt kunne sætte en stopper for optagelserne, og at kameraet kunne have været taget ned med det samme. 

  

Den seneste uge har været heftig og meget ubehagelig for vores havnefoged og VB´s bestyrelse, der har modtaget 

diverse tilråb, overfusninger og private henvendelser. Vi har i den seneste uge haft vores primære fokus på at 

undersøge sagen, og sikre vores havnefogeds trivsel. Vores havnefoged er meget berørt af sagen og personligt 

ærgerlig over hele forløbet. Der er tale om en fejl, der dog ikke er uoprettelig, og bestyrelsen bakker op om vores 

havnefoged, der yder klubben og dens medlemmer en stor indsats. Vi er som sagt oprigtigt kede af, ikke at have 

været fuldt oplyst i sagen, da vi kommunikerede til jer den 11. februar, men håber på at sagen nu kan få en ende.  

  

Med håbet om en god sejlersæson,  

  

Bestyrelsen i VB 

 

 

 

 

 

 

 

 


